DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 8. (20) Grudnia 1853 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 73353.

Wydział i Sekcyja Administracyjne.

(1478)

W skutku domagania się Rządu Pruskiego, Minister Finansów po zgodzeniu się J. O. Księcia Namiestnika Królestwa, tudzież na zasadzie art: 18 i 181 Ustawy Celnej dla Królestwa Polskiego, postanowiono:

1.

Gdyby zaś nikt w ciągu powyższego czasu nie zgłosił się z dowodami przekonywającymi o służącym dla nich pierwszeństwie do pomieszczenia na tem stypendyum, wówczas Dyrektor Gimnazyum Gubernialnego w Lublinie wedle warunków zapisu wybierze na takowe trzech kandydatów z uczniów tegoż Gimnazyum i do zatwierdzenia jednego z nich Kuratorowi przedstawi.

w Radomiu dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1856-r.

Nr. 77602. Wydział i Sekcyja Administracyjna, (1680)

Star: Berek Weinszok i Dawid Wegmajster, entrepreneurowie dostawy materiałów kamiennych na lata 1855/7, na potrzeby miasta Warszawy; niedotrzymali warunków kontraktu o tę entreprzyę zawartego. Rząd Gubernialny w skutku odezwy Magistratu miasta Warszawy z dnia 31 Października (12 Listopada) r. b. Nr 35370; Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby zarządzili ścisłe śledztwo wszelkich funduszów pomienionych starozakonnych i w razie wyśledzenia lub powzięcia wiadomości, stosowny raport w ciągu dni 30, właściwym Naczelnikom Powiatowym złożyli. Nadmieniam się przy tem, że Berek Weinszok zamieszkuje w mieście Warszawie pod Nrem 2257, Dawid zaś Wegmajster we wsi Mlocinach, Powiecie Warszawskim.

w Radomiu dnia 13/25 Listopada 1856 roku.

Nr. 74079. Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr. (1540)

Postanowienie Rady Administracyjnej z d. 24 Sierpnia (6 Września) r. b. Nr 14370, przywracające do używania praw cywilnych Józefa Jokisza i Aleksandra Hoffman, ulaskawionych wychodźców; Rząd Gubernialny podaje do wiadomości podwładnych sobie Urzędów, w następującej osnowie:

w Radomiu dnia 2/4 Listopada 1856 r.

w Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA II-go

Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego,

etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.

W skutku Najwyższego pozwolenia powrotu do kraju Aleksandrowi Hoffman, jako też udzielonego Najwyżej przebaczenia Józefowi Jokisz, wydanemu przez Rząd Pruski, tudzież na zasadzie postanowienia z dnia 17/29 Czerwca 1841 r. na przełożenie Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiła, co następuje:

(2)

Art: 1. Józef Jokisz, postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwea (10 Lipca) 1835 r. Nr 25406 i Aleksander Hoffmann, postanowieniem tejże Rady z d. 29 Stycznia (10 Lutego) 1835 r. Nr 1213, na konfiskatę majątku skazani; wracają do używania praw cywilnych; pierwszy od dnia $\frac{1}{16}$ Maja r. b. a drugi od dnia $\frac{1}{18}$ Kwietnia 1854 r. jako datt Najwyżej, im udzielonych nłaskawień, do których skutki konfiskaty na ich majątki wymierzonej, mają się rozciągać.

Art: II. Wykonanie niniejszego postanowienia, które przez pisma publiczne ma być ogłoszone i w Dzienniku Praw zamieszczone; Kommissyom Rządowym Sprawiedliwości, oraz Przychodów i Skarbu, w czym do której należy, poleca.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1856 r. Prezydujący w Radzie Administracyjnej, (podpisano) Jeneral Adjutant, *Paniulyn*. Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rz. Prz. i Sk. Tajny Radea, (podpis:) *Łęski*. Sekretarz Stanu, w Zastępstwie Podsekretarza Stanu, (podp:) *A. Petrow*.

O powyższem więc zarządzeniu Kommissyi Rządowej, Rząd Gubernialny zawiadamiając Naczelników Powiatowych, Assessorów Ekonomicznych, Okręgowych, oraz Wójtów Gmin Rządowych i Supprimowanych, zobowiązuje ich, aby do niego ściśle stosowali się.

w Radomiu dnia 27 Października (8 Listopada) 1856 r.

Nr. 79009. *Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (1697)

Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa odezwą z dnia 23 Października (4 Listopada) r. b. Nr. 15529 zawiadomił Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, że JO.

W końcu nie mogę jak tylko wynurzyć nadzieję, że Komitety Obywatelskie i Władze wykonawcze nie ustaną i nadal w gorliwości ku ochronie rolnictwa krajowego od tak dotkliwej kłzki, która przy ciągłym baczeniu i pilności w wykonywaniu środków tamujących jej szerzenie się, już nigdy do takich wymiarów dopuszczoną nie zostanie.

w Warszawie dnia 29 Października (10 Listopada) 1856 r.

Rada Tajny, Łaszczyński.

Nr. 80998.

Wydział i Sekcyja Policyjne.

(1521)

W Bischofsburgu w starych Prussach przyaresztowany został na włóczęgostwie człowiek, który będąc badany, zeznał: że nazywa się Kromkowski v.

Salaskowskiego jest następujący: ma lat 25, wzrost 5 stóp 3 cale, włosy ciemne, czoło niskie, brwicz ciemno-blond, oczy siwe i splaszczony, usta zwyczajne, brodę i wąsy blond, zęby zdrowe, podbródek okrągły, twarz owalną, cerę ciemnej, tasiży średniej, mowi po Polsku. Rząd Gubernialny w skutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 27 Października (8 Listopada) 1856 r. Nr. 17698/36172, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ścisłe śledztwo pobytu powyżej wymienionego Kromkowskiego v. Salaskowskiego i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia 14/26 Listopada 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY,

Generał-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

Nr. 16157.

Naczelnik Powiatu Radomskiego.

(1699)

Z powodu: że oznaczony pierwszy termin licytacyi do sprzedarzy zajętych inwentarzy rogatych, martwych, mebli, pszczoł, sieczkarai, fortepianu i t.

od godziny 10 z rana przez publiczną licytacją na gruncie wsi Mirowa przed delegowanym P. Swidzińskim Kancelistą bióramego, odbywać się mającej, oznaczonem zostaje. Każden więc mający chęć licytowania po zaopatrzeniu się w gotowiznę, zechce w dniu i miejscu powyżej oznaczonem znajdować się.

w Radomiu dnia 29 Listopada (11 Grudnia) 1856 r.

Skierski.

Sekretarz, w z. *Burzyński.*

U W I A D O M I E N I E.

Niżej podpisana chcąc wynagrodzić wierną i długoletnią służbę mego Rządcy w Iwanowicach Józefa Dobieckiego zmarłego dnia 13 Października roku bieżącego, złożyłam w Banku Polskim dla pozostałych Jego dzieci, dwóch synów i pięciu córek rubli pięćset (rs.